¶ Abouet dubitationē ex q sen su dicat xpus cōcept r nat de spūscctō. c

¶ Sznō est in h diuimoz imoran dum. Illud em mouet. quō di ctus est xps nat de spūscctō. cū fili nullo mō sit spūsccti. Itū qd dicitur sum patrē hois xpi esse spūscctm. vt de patre ver

bum genuerit. spūscctūs homi nem. ex q vtrāq suba xps vn esset r dei patris fili. fm verbū r spūsccti fili. fm hoim. De eum spūscctūs tanq pater ei de matre virgine genuisset. qd hoc dicere audebit. cū h ita sit absurdū vt nulle fidelij aures id valeant sustinere. Proinde cū fatemur xpī natū de spiri tusctō ex maria vrgine. quō nō sit fili spūsccti. r sit fili vrginis. cū r de illo r de illa sit nat. ex plicare difficile est. Proculdu bio nō sit de illo vt de patre. sic aut de illa vt de matre nat est.

¶ Ponit dubitatiois inote so lutionem.

¶ Non ē aut pcedendū. qdqd de aliq renascit. pūno eiusdē rei filij nūcupādū. vt em omit tam aliter de hoie nasci filij m aliter capillū. aliter pediculū r lūbricū. qz nihil est filius. Et g h omittā qm tate rei de formi ter cōpanē. Lerte qui nascuntur ex aqua r spūscctō. nō aq filios eos recte q spūsccti dixerit. sed dicunt filij dei patris r matris ecclesie. Sic g de spūscctō na tus est xps. nec tū filius ē spiri tus sancti. Sic ecōuerso nō oēs q dicunt alicui filij. psequēs ē vt de illo etiā nati eē dicant. vt illi q adoptantur. Dicuntur etiā filij gebenne. nō ex illa nati. sed in illa pparati. Cum itaq de aliquo nascat aliqd. r nō ita sit vt fili. nec rursus oīs qui di citur filius de illo sit natus cui dicitur filius.

¶ Addit maiorē explanationē p dca tō. scz qre xps dicat na tus de spūscctō. fm vni mo dum August. e

¶ Profecto mod iste q nat ē xps de maria sicut fili r de spi ritus sancto nō sicut fili. insinu ar nobis gratiā dei qua hō nul lis meritis pcedentibus in ipō exordio nature sue quo esse ce pit. verbo dei copularet in tan tam psonē vnitatē. vt idem eēt filius dei q filius hois. r fili ho minis q filius dei. r sicut in na

originis habitu dine. sed dnt ba bere expiam si multitudine. Quā g aqua nō habet expiam si multitudinez ad eū q renascit. s potius ad grām p quaz renascit etiā q expiam ha bet similitudinē ad eum qui i ca nascit que nihil aliud ē q cōgre gatio fidelium. idō renati ex aq dicuntur filij ec clesie. nō filij aq. Per hāc eādē n rōnē lūbricū non dicit filij bo mis qūis ex ip so nascat p hoc q nō hz ad eū si multitudine. Et iō recte Aug. in fringit illud ar gumētū p illa ex empla. hoc na scitur ex illo. cr go est filius ei. quia filiarō pl dicit q natiu ras. Nam filiaro atio dicit origi nem cum ali mulatione.

¶ Dicitur eti am filij gebene. nō ex illa nati s in illa pparati. Contra. ex hoc q aliqd pparat ad aliqd p suū eē. vt potius rōz pris q filij in se habere. g vt q potius deberē vo cari pres gebenne q filij. R. ddm. q dupli cē hz ppteratē filij respectu pa tris. Cū atredū tur quantuz ad emanatōez. r al tera qz ad pos sessionis hereditatē. et pma āte cedit. r scda sub sequitur. Et filij gebene di ūtur nō rōnē p me p peratis. s rōnē se cūde ad quā pre

Non oēs q dicunt alicui filij. de illo nati sūt

paratur p alijs assumulatonem in pueris acci bus in q/ bus imitant diabolum cui? habitatio est gehenna.

D^o Divia gratia corporaliter replet? **C**ontra. si eni gratia no fuit in corpore sed spiritu. no viderur q fuerit repletus corporaliter sed spiritualiter. **R^o**. ddm. q

4 hoc verbu quo christus dicitur repletus corpo ralter gra. tri pliciter exponi tur. Uno modo dicitur repletio corporalis p op positionem ad vmbiam figure Veritas eni se habet ad figurā sicut corpus ad vmbiam. Unde repletus corpo ralter dicitur. id est verendū tā tum figuratiue Alio modo po test expoi vt di catur corporali ter repleti. q: ip suz corpus fuit in vnitatem p/ sione assumptū. Unde p corpo ralem repletio/ nez intelligim^o perfectam cor/ poris et gratul/ tam anime vni/ onem. Tercio potest exponi. vt dicatur cor/ poraliter reple/ tus per similitu dinem ad tripli/ cem dimensio/ nem. Quia dei/ ras fuit in chri/ sto per essentia sicut in omnibz creaturis. et ita per modum lo/ gitudinis. Et p gratiam sicut i omnibz sanctis et sic per modū latitudinis. Et p vnitatem. et sic ad modum pro funditatis. Et istud factum fu it plentius i pn/ cipio. li. dist. in.

Matth. i.

ture humane susceptioe fieret qdāmo ipa gra ipi hoī naturali ter qua nullū possit admittere peccatū. q gra iō p spm̄scm̄ est significata. qz ipe pprie sic ē de us vt sit etiā dei donū. Per h̄ q de spūsc̄to esse natiuitas xpi dicit. qd aliud q ipa gra dei de monstratur qua homo mirabi li z ineffabili modo verbo dei ē adiunct^o atqz cōnexus. z diui na gratia corporaliter replet^o.

Addit aliā explanatiōe p dicatorum fm̄ aliū modū Aug. in ench.

Potest etiā dici xps fm̄ ho minem ideo^o natus de spiritu sancto qz eum fecit. Inquāruz em̄ homo est ex tempe factus z vt ait ap̄s. **C**onceptus ergo z natus de spūsancto esse dicitur nō q spiritus sanctus fuerit vir gini pro semine. nō em̄ de sub stantia spiritus sancti semen p^o accepit. sed quia per gratiam dei z operationem spiritus sanc ti de carne virginis est assum ptum quod verbo est vnitum. Et in euangelio fm̄ hanc intel ligentiam legitur de maria q inuenta est in vtero habens de spiritu sancto. L. ius dicti ratio nem Ambrosii. insinuans in. iij. libro de spiritu sancto. ait. **Q**d ex aliquo est. aut ex substantia aut ex potestate ei^o est. Ex sub stantia sicut filius. qui a patre vel ex patre. z spiritu sancto q a patre z filio procedit. ex pote state autem sicut ex deo omnia Quomodo ergo in vtero ha buit maria ex spiritu sancto. Si quasi ex substantia. ergo spiri

Natus de spiritu sancto. quia cum fecit. **C**ontra. Hoc enim non habetur in simbolo. sed con ceptus est de spiritu sancto. natus ex maria virgine. **Q**ueritur ergo. quare magis attribuitur conceptio spi

ritui sancto q natiuitas. **R^o**. ddm. q vtrumqz sit at tribuit vtriqz. in simbolo tamen magis attribuitur ipsa conceptio spiritui sacro q natiuitas. propter sanctifi cationem que fuit in ipsa conceptioe. Et quia nomen natiuitatis. plus appropinquat ad actum generati

tus in carnem z ossa cōuersus est. non vtriqz. Si vero quasi ex operatione et potestate eius virgo concepit. quis neget spi ritum sanctum dominice incar nationis autorem.

De cōceptione christi in cō paratione ad virginem. quare scilicet apostolus dicat christuz factum cum nos eum esse fate mur natum.

Sed queri potest cum nos saluatorem natuz profiteamur cum apostolus eum factum dicat ex semine dauid. Et alio lo co factum ex muliere. cum aliud sit fieri aliud nasci. Aliquid q significauit hoc dicto. Quia enim non ab humano semine congregata est caro domini in vtero virginis. et corpus effe cta. sed effectus et virtute spiri tus sancti. ideo apostolus dicit factum non natum. Aliud est enim semine admixto z sangui nis coagulo generare. Aliud est non permixtione s; virtute procreare. Possunt enim ho mines generare filios sed non facere. Ecce quare dicit apo stolus factum z non natum. ne eius scilicet natiuitas que fuit sine virili semine. nostri similitis putaretur que conficitur semi num commixtione. Ideo autē cum factum diceret apostolus addidit. ex semine dauid. z quia si non intercessit semen homi nis in conceptione virginis. ta mē quia ex ea carne xps forma tus est que constat ex semine. recte dicitur quia factus est.

genuit. qz ipm̄ formauit ex virgīe p volūtatē z grām. nō p naturam. Quia sō obijcitur d glo. debet exponi cau saliter. deus genuit filium de Sara. id est fecit vt Sa/ ra filium gigneret. locutiones autem improprie non

o nis. z ipsa cō/ ceptio ad fabri cationes corpo ris. vnde magi proptie dicitur concept^o de spi ritu sc̄o. hec eni prepositio de ce netur ibi nō ma terialiter nec s; sc̄a. s; pōte stantue. Et ipsa conceptio parit sine sc̄o spūi bz sc̄a. **L**ocep^o qz nā^o zc. Innuu magister qz chri/ stus conceptus est de spiritu sc̄o quia p gra/ tiam dei et ope/ rationes. zc. Si enim hec est ra/ tio. videtur pa/ ri rōe q spiritus sanctus eu genuit. z h̄ pbat p glo. **M**atth. iij. **P**o tēs est dō d lapi dibz. zc. In h̄ rei rēstionū dō genuit de Sara fi liū. qz vt p m̄to form^o possit di/ ci q gñauit fili um de ygiema/ ris. si cōcepit de spūsc̄o. **R^o**. dō. est ad h̄ q sic se/ qnti ca. b. **D**il fert gñare z fa/ cer. qz facere de oparōne i ruitis effecit. sive cau se efficiēt. mari me p volūtatē. **G**enerare hō de p ductionē alie p modū nature marie cū accēdi tur qz tum ad de ductōz rei i esse. z iō non cōcedit aliq mō q ipsū